
VšĮ MO akademija
Įmonės kodas 306358587
P. Baublio 91, Vilnius, Lietuva, LT-08431

VšĮ MO AKADEMIJA
ORGANIZUOJAMŲ OLIMPIADŲ, KOMANDŲ ATRANKŲ, PASIRUOŠIMO STOVYKLŲ

BEI KITŲ RENGINIŲ TVARKA

Patvirtinta Všį MO akademija direktorės įsakymu Nr. 2023-01

I. TIKSLAI
1. Ši tvarka nustato, kaip VšĮ MO akademija (toliau - MOA) organizuoja mokinių matematikos

olimpiadas, dalyvių atrankas į tarptautines olimpiadas, komandų pasiruošimo stovyklas bei
kitus renginius (toliau - Renginiai). Tvarka skelbiama MOA interneto svetainėje
https://www.moakademija.lt.

2. MOA veikla yra grindžiama savanorystės, geranoriškumo, nešališkumo, sąžiningumo ir
pasitikėjimo principais, kuriais savo veikloje vadovaujasi tiek Lietuvos, tiek tarptautinė
olimpiadinės matematikos bendruomenės. MO akademija tiki, kad bendraminčių savanorių
dėka galime daug gero nuveikti padedant gabiems Lietuvos moksleiviams matematikams,
gyvenantiems ne tik dideliuose miestuose, bet ir mažuose miesteliuose, siekti matematikos
aukštumų.

II. RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS
3. MOA iš anksto skelbia informaciją apie savo organizuojamus renginius MOA interneto

svetainėje bei socialiniuose tinkluose, siekdama paskatinti kuo gausesnį reikiamus kriterijus
atitinkančių mokinių dalyvavimą renginiuose.

4. Informaciniame pranešime apie renginį turi būti nurodomi (i) renginio pavadinimas ir tikslai, (ii)
renginio data, laikas ir vieta, (iii) registracijos būdas, (iv) renginio tvarkaraštis, (v) reikalavimai
dalyviams, bei (vi) kita reikalinga informacija. Jei renginio metu bus vykdoma atranka į
tarptautinį renginį, apie tai taip pat turi būti nurodyta informaciniame pranešime.

5. Po renginio MOA savo svetainėje viešai patalpina renginio užduotis ir sprendimus bei
paskelbia renginio rezultatus.

6. MOA tikisi, kad renginių dalyviai elsis sąžiningai, etiškai, mandagiai ir pagarbiai visų renginio
dalyvių, vertinimo komisijos, savanorių bei komandos vadovų atžvilgiu.

7. Nepilnamečiai dalyviai, norintys dalyvauti renginyje, turi pateikti tėvų (globėjų) sutikimą.

III. RENGINIO VERTINIMO KOMISIJA
8. MOA direktorius patvirtina renginio vertinimo komisiją ir komisijos pirmininką, atsižvelgdamas

į šiuos kriterijus, taikomus komisijos nariams:
a. Olimpiadinės matematikos išmanymas ir dalyvavimo tarptautinėse olimpiadose

patirtis;
b. Nešališkumas, sąžiningumas ir nepriekaištinga reputacija;
c. Noras prisidėti prie Lietuvos mokinių matematikų ugdymo ir Lietuvos vardo garsinimo

tarptautinėse olimpiadose.

IV. APELIAVIMO TVARKA

https://www.moakademija.lt/


9. Paskelbus vertinimus, mokiniams suteikiama galimybė išsakyti savo apeliaciją vertinimo
komisijos nariams, vertinusiems atitinkamus uždavinius. Mokiniui paprašius, dar kartą
peržiūrimas mokinio darbas.

10. Apeliacijose gali dalyvauti tik mokiniai ir vertinimo komisijos nariai. Pasibaigus apeliacijoms,
balai nekeičiami ir skundai nepriimami.

V. RENGINIO TAISYKLĖS
11. MOA savo renginiuose taiko Lietuvos ir tarptautinėse matematikos olimpiadose įprastas

bendras taisykles, kurios gali būti pritaikomos konkrečiam renginiui, atsižvelgiant į renginio
tikslus bei dalyvių skaičių.

12. Prieš prasidedant konkrečiam renginiui MOA viešai informuoja dalyvius apie renginio
taisykles, vertinimo kriterijus, apeliavimo tvarką bei rezultatų paskelbimą.

VI. MOKINIŲ ATRANKA Į TARPTAUTINIO RENGINIO KOMANDĄ
13. Į tarptautinio renginio komandą mokiniai atrenkami (i) Lietuvos mokinių olimpiadų ir kitų

renginių etapuose, o taip pat gali būti atrenkami pagal (ii) ankstesnių metų olimpiadų
pasiekimus, arba (iii) specialiuose atrankos etapuose, pavyzdžiui, atrankos į tarptautinį renginį
stovyklose ar Baltijos šalių olimpiadose.

14. Mokiniai, dalyvaujantys renginiuose, turi žinoti, kad juose vykdoma atranka į komandą. MOA
apie atranką informuoja renginio informaciniame pranešime arba vertinimo komisija
informuoja renginio dalyvius renginio atidarymo metu.

15. Mokiniai, nesilaikantys šių taisyklių, renginio vertinimo komisijos bei organizatorių, atsakingų
už renginį, reikalavimų bei etikos normų, MOA sprendimu gali būti nekviečiami į komandą,
nepriklausomai nuo sprendimų rezultatų.

16. Vertinimo komisijos sprendimas, kokius mokinius įtraukti į komandą, priimamas praėjus ne
ilgiau nei 5 darbo dienoms po galutinio atrankos į Komandą etapo. Renginio rezultatai
skelbiami MOA interneto svetainėje https://www.moakademija.lt.

17. Vertinimo komisijos sprendimas yra galutinis ir neginčijamas. Mokinių ar jų tėvų / globėjų
apeliacijos ir skundai dėl mokinių atrankos į komandą nėra nagrinėjami.

VII. TARPTAUTINIO RENGINIO KOMANDOS SUDĖTIS
18. Komanda susideda iš komandos vadovų ir į ją atrinktų mokinių.
19. Komandos vadovus tvirtina MOA direktorius.
20. Komandos narių skaičių apsprendžia konkretaus tarptautinio renginio nuostatai (statutas).

Esant nepakankamam finansavimui ar susidarius kitoms nenumatytoms aplinkybėms,
Komandos narių skaičius gali būti mažesnis.

21. Jei mokinys turi specialiųjų poreikių ar jam reikalinga speciali priežiūra, į tarptautinį renginį jį
turi lydėti prižiūrintis suaugęs asmuo (toliau – Lydintis asmuo). Lydintis asmuo turi kreiptis į
MOA, parašant moakademija@gmail.com, likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų iki komandos
registravimo dienos, bei pateikti mokiniui būtiną specialią priežiūrą įrodančius dokumentus.

22. Nepilnametį mokinį, kuriam dėl amžiaus būtina priežiūra, į tarptautinį renginį gali lydėti vienas
iš tėvų / globėjų. Tokiu atveju reikalingas komandos vadovo sutikimas. Mokinio tėvas /
globėjas dengia visas savo bei papildomas dėl jo lydėjimo atsiradusias išlaidas, jeigu tokių
išlaidų susidarytų.

VIII. DALYVAVIMO TARPTAUTINIUOSE RENGINIUOSE ORGANIZAVIMAS
23. Į komandą pakviestas mokinys kartu su savo tėvais / globėjais turi įsivertinti, ar galės

dalyvauti tarptautiniame renginyje.
24. Jei sutikimą pateikęs mokinys po komandos registravimo dienos dėl nepateisinamų

priežasčių atsisako vykti į numatytą tarptautinį renginį, MOA turi teisę jo tėvų / globėjų
paprašyti kompensuoti MOA patirtas (pvz., bilieto įsigijimo, dalyvio mokesčių) išlaidas, jei

https://www.moakademija.lt/
mailto:moakademija@gmail.com


tokių buvo, kad galėtų sudaryti sąlygas į renginį vykti kitam mokiniui. Pateisinančios
aplinkybės yra liga ar svarbios asmeninės priežastys.

25. Komandos nariai į renginį vyksta bei grįžta į Lietuvą kartu su komandos vadovais. Išimtys turi
būti iš anksto aptartos bei patvirtintos komandos vadovų.

26. Mokiniai privalo elgtis atsakingai, paisyti etikos normų, laikytis šios tvarkos ir komunikuoti su
komandos vadovais pagal galimybes ir poreikį tiek iki išvykos į renginį, tiek kelionės ir
dalyvavimo renginyje metu. Nesilaikantis šios tvarkos mokinys gali būti pašalintas iš
komandos ir pakeistas kitu mokiniu, kaip aprašoma šioje tvarkoje.

27. Paaiškėjus, kad mokinys renginio ar kelionės metu nesilaikė etikos normų, neklausė
komandos vadovų, tarptautinio renginio organizatorių ar jį prižiūrinčių asmenų nurodymų,
elgėsi nesąžiningai ar savo elgesiu sukėlė reputacinę žalą Lietuvai, jis gali būti
diskvalifikuojamas iš dalyvavimo tolesniuose renginiuose. Sprendimą dėl mokinio
diskvalifikavimo priima MOA direktorius, gavęs raštišką komandos vadovų pranešimą. Su
šiuo sprendimu supažindinami mokinys ir jo tėvai / globėjai.

28. Jei mokinys tarptautinio renginio ar kelionės metu padarė materialinę žalą, kurią patyrė ar
turėjo kompensuoti MOA, jis ar jo tėvai / globėjai turi atlyginti šią žalą MOA.

29. Iš nepilnamečių tėvų / globėjų MOA turi teisę paprašyti iki komandos vadovų nustatytos datos
pateikti elektroniniu parašu pasirašytą sutikimą, kad leidžia savo vaikui su komandos
vadovais vykti į užsienio šalį, kurioje vyksta tarptautinis renginys. Prireikus toks sutikimas gali
būti reikalingas notaro patvirtinta forma.


